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Teams:
1. Oberliga A Turbo Los 1 Turbo
2. Oberliga A Extras 2 Extras
1. Oberliga B Bandwurm 3 Striker
2. Oberliga B Striker 4 Bandwurm

1. Spiel 17 Turbo 634 0
18 Extras 765 2

19 Striker 691 0
20 Bandwurm 737 2

2. Spiel 21 Turbo 666 0
22 Striker 783 2

23 Extras 739 0
24 Bandwurm 741 2

3. Spiel 17 Extras 742 0
18 Striker 781 2

19 Bandwurm 699 2
20 Turbo 693 0

 
     Ort: Strikee’s Weserpark 
 
 
 

 
Zum 15. Mal Werksmeister:   B a n d w u r m 
Foto: Manfred Bischoff 
 
 
 
 

Platz Team Punkte Pins Spiele Schnitt best.Sp.

Werksmeister 1 6 2.177 12 181,4 741
Vizemeister 2 4 2.255 12 187,9 783

3 2 2.246 12 187,2 765
4 0 1.993 12 166,1 693

Gesamt 12 8.671 48 180,6 783

Bestes  Mannschaftsspiel: 783 Schnitt 195,8 Striker
Bester Spieler: 599 Schnitt 199,7 EWIG,MARCUS
Bestes Einzelspiel: 241 EWIG,MARCUS

Turbo

Striker
Bandwurm

Extras

 
 
 

E I N Z E L - T A B E L L E
 

Pl. Spielername 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Pins Spiele Schnitt

1 EWIG,MARCUS 139 241 219 599 3 199,7
2 LUENEBERG,WILFRIED (S) 227 170 193 590 3 196,7
3 AUßEM,HEINO (S) 178 209 201 588 3 196,0
4 KUBERKA,JESSICA (D) 208 151 204 563 3 187,7
5 BLANKE,SABINE (D) 221 179 161 561 3 187,0
6 PACHE,VOLKER (S) 153 187 221 561 3 187,0
7 HAGER,THOMAS 166 204 191 561 3 187,0
8 KOESTERMANN,AXEL (S) 180 212 168 560 3 186,7
9 KARLEWSKI,UDO (S) 182 188 186 556 3 185,3

10 RIESMEIER,WILFRIED (S) 192 168 190 550 3 183,3
11 ZIBROWIUS,THOMAS 213 164 159 536 3 178,7
12 GROTHEER,DIETMAR (S) 164 179 190 533 3 177,7
13 SCHAETZCHEN,GÜNTER (S) 197 181 132 510 3 170,0
14 WEICKERT,WOLFGANG (S) 146 174 178 498 3 166,0
15 ROSS,MICHAEL 0 160 0 160 1 160,0
16 WOLF,WERNER (S) 141 162 169 472 3 157,3
17 STUCKENBERG,KARL (S) 120 0 153 273 2 136,5

8.671 48 180,6  
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Bandwurm Striker Extras Turbo pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 20 24 19 Ges.Pkt.

ARENDT,PETER (S) 0,0

HAGER,THOMAS 166 204 191 561 3 187,0

KARLEWSKI,UDO (S) 182 188 186 556 3 185,3

MUDDER,BERND (S) 0,0

RIESMEIER,WILFRIED (S) 192 168 190 550 3 183,3

SCHAETZCHEN,GÜNTER (S) 197 181 132 510 3 170,0

0,0

Pins Mannschaft 737 741 699 2.177 12 181,4

Gegner 691 739 693 2.123 12 176,9

Pins Punkte 2 2 2 6 Platz: 1  
 
 

 
 
Werksmeister   B a n d w u r m    zum 15. Mal mit den Spielern  
Wilfried Riesmeier - Peter Arendt - Udo Karlewski - Bernd Mudder - Günter Schätzchen (v.l.n.r.), 
es fehlt Thomas Hager 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Striker Bandwurm Turbo Extras pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 19 22 18 Ges.Pkt.

EWIG,MARCUS 139 241 219 599 3 199,7

GROTHEER,DIETMAR (S) 164 179 190 533 3 177,7

KERNER,FRANK (S) 0,0

KOESTERMANN,AXEL (S) 180 212 168 560 3 186,7

KOESTERMANN,SUSANNE (D) 0,0

KUBERKA,JESSICA (D) 208 151 204 563 3 187,7

0,0

Pins Mannschaft 691 783 781 2.255 12 187,9

Pins Gegner 737 666 742 2.145 12 178,8

Punkte 0 2 2 4 Platz: 2  
    
 
 

 
2. Platz    S t r i k e r     mit den Spieler(inne)n  
Frank Kerner - Axel Köstermann - Dietmar Grotheer - Susanne Köstermann – Marcus Ewig und 
Jessica Kuberka, v.l.n.r 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Extras Turbo Bandwurm Striker pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 18 23 17 Ges.Pkt.

AUßEM,HEINO (S) 178 209 201 588 3 196,0

BLANKE,RALF 0,0

BLANKE,SABINE (D) 221 179 161 561 3 187,0

BLANKEN,MARCEL 0,0

PACHE,LENNART 0,0

PACHE,VOLKER (S) 153 187 221 561 3 187,0

ZIBROWIUS,THOMAS 213 164 159 536 3 178,7

Pins Mannschaft 765 739 742 2.246 12 187,2

Pins Gegner 634 741 781 2.156 12 179,7

Punkte 2 0 0 2 Platz: 3  
 
 

 
 
3. Platz Bowling     E x t r a s     mit den Spieler(inne)n   
Thomas Zibrowius – Volker Pache – Sabine Blanke und Heino Außem, (v.l.n.r.),  
es fehlen Ralf Blanke, Marcel Blanken und Lennart Pache. 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-

Turbo Extras Striker Bandwurm pins Spiele Schnitt

Spieler   \    Bahn 17 21 20 Ges.Pkt.

BORCHERT,MICHAEL 0,0

LUENEBERG,WILFRIED (S) 227 170 193 590 3 196,7

ROSS,MICHAEL 160 160 1 160,0

SCHLICHTING,ANDREA (D,S) 0,0

STUCKENBERG,KARL (S) 120 153 273 2 136,5

WEICKERT,WOLFGANG (S) 146 174 178 498 3 166,0

WOLF,WERNER (S) 141 162 169 472 3 157,3

Pins Mannschaft 634 666 693 1.993 12 166,1

Pins Gegner 765 783 699 2.247 12 187,3

Punkte 0 0 0 Platz: 4  
 
 
 

 
 
4. Platz    T u r b o    mit den Spielern  
Michael Ross – Wolfgang Weickert – Karl Stuckenberg – Andrea Schlichting – Wilfried Lüneberg 
– Werner Wolf (v.l.n.r.), es fehlt Michael Borchert 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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  Die platzierten Final-Mannschaften der Werksmeisterschaft 2022/23 
 
 

 
          

       Die platzierten Final-Mannschaften der Staffel-Meisterschaft 2022/23 
 
Fotos: Manfred Bischoff 
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       Finale um die Staffelmeisterschaft 
   
 

      

Teams:
1. Staffel A Pharaonen Los 1 Pharaonen
2. Staffel A Flying Pins 2 Flying Pins
1. Staffel B Pinkiller 3 (Doller Roller)
2. Steffel B (Doller Roller) 4 Pinkiller

1. Spiel 21 Pharaonen 641 0
22 Flying Pins 705 2

23 (Doller Roller) 0
24 Pinkiller 595 2

2. Spiel 17 Pharaonen 714 2
18 (Doller Roller) 0

19 Flying Pins 608 2
20 Pinkiller 530 0

3. Spiel 21 Flying Pins 613 2
22 (Doller Roller) 0

23 Pinkiller 652 0
24 Pharaonen 663 2  

Staffelmeister 2022/23:      F l y i n g  P i n s 
Foto: Manfred Bischoff  
 
 

Platz Team Punkte Pins Spiele Schnitt best.Sp.

Staffelmeister 1 6 1.926 12 160,5 705
Vizemeister 2 4 2.018 12 168,2 714

3 2 1.777 12 148,1 652
4 0 0 0 0,0 0

Gesamt 12 5.721 36 158,9 714

Bestes  Mannschaftsspiel: 714 Schnitt 178,5 Pharaonen
Bester Spieler: 626 Schnitt 208,7 ARABACI,KEVIN
Bestes Einzelspiel: 257 ARABACI,KEVIN

(Doller Roller)

Pharaonen
Flying Pins

Pinkiller

  
 

E I N Z E L - T A B E L L E
 

Pl. Spielername 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Pins Spiele Schnitt

1 ARABACI,KEVIN 202 257 167 626 3 208,7
2 LEUSCH,NORBERT (S) 175 171 177 523 3 174,3
3 STUMM,PETER 190 157 168 515 3 171,7
4 MICHALIK,GEORG (S) 168 157 177 502 3 167,3
5 RETZLAFF,HANS-JOACHIM(S) 156 141 191 488 3 162,7
6 KÜHNE,RENATE (D) 194 137 157 488 3 162,7
7 WEHAGE,KRISTIN (D) 133 136 218 487 3 162,3
8 THON,BIRGIT (D,S) 190 148 140 478 3 159,3
9 LILIENTHAL,ANDREAS 170 168 136 474 3 158,0
10 RUPRICH,RAINER 155 135 169 459 3 153,0
11 SCHAEFER,OLIVER 108 145 128 381 3 127,0
12 Blind-Pinkiller 100 100 100 300 3 100,0

5.721 36 158,9
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Flying Pins Pharaonen Pinkiller (Doller Roller) pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 22 19 21 Ges.Pkt.

HACKENJOS,MICHAEL 0,0

LILIENTHAL,ANDREAS 170 168 136 474 3 158,0

RUPRICH,RAINER 155 135 169 459 3 153,0

STUMM,PETER 190 157 168 515 3 171,7

THON,BIRGIT (D,S) 190 148 140 478 3 159,3

WILKE,BIRGIT (D) 0,0

0,0

Pins Mannschaft 705 608 613 1.926 12 160,5

Pins Gegner 641 530 1.171 8 146,4

Punkte 2 2 2 6 Platz: 1  
 
 
 

 
 
Staffelmeister 2022/2023    F l y i n g   P i n s   mit den Spiele(inne)n  
Rainer Ruprich – Michael Hackenjos – Birgit Thon – Andreas Lilienthal – Peter Stumm, v.l.n.r 
Es fehlt Birgit Wilke 
   
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Pharaonen Flying Pins (Doller Roller) Pinkiller pins Spiele Schnitt

Spieler   \    Bahn 21 17 24 Ges.Pkt.

ARABACI,KEVIN 202 257 167 626 3 208,7

BRODTMANN,MARKUS 0,0

GAETJEN,NORBERT 0,0

LEUSCH,NORBERT (S) 175 171 177 523 3 174,3

MEYER,DETLEF (S) 0,0

RETZLAFF,HANS-JOACHIM(S)156 141 191 488 3 162,7

SCHAEFER,OLIVER 108 145 128 381 3 127,0

Pins Mannschaft 641 714 663 2.018 12 168,2

Pins Gegner 705 652 1.357 8 169,6

Punkte 0 2 2 4 Platz: 2  
               
 

 
 
2. Platz      D i e   P h a r a o n e n    mit den Spieler(inne)n 
Norbert Leusch  -  Oliver Schäfer -  Hans-Joachim Retzlaff – Keven Arabaci (v.l.n.r.),  
es fehlen Markus Brodtmann, Norbert Gätjen und Detlef Meyer  
 
Foto: Manfred Bischoff 
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Teamname 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Gesamt-
Pinkiller (Doller Roller) Flying Pins Pharaonen pins Spiele Schnitt

Spieler    \    Bahnen 24 20 23 Ges.Pkt.

GERHARD,UWE (S) 0,0

HARFF,RENATE (D,S) 0,0

HILDEBRAND,PETER (S) 0,0

KÜHNE,RENATE (D) 194 137 157 488 3 162,7

MICHALIK,GEORG (S) 168 157 177 502 3 167,3

WEHAGE,KRISTIN (D) 133 136 218 487 3 162,3

Blind-Pinkiller 100 100 100 300 3 100,0

Pins Mannschaft 595 530 652 1.777 12 148,1

Gegner 608 663 1.271 8 158,9

Pins Punkte 2 0 0 2 Platz: 3  
 
 
 

 
 
3. Platz     P i n k i l l e r      mit den Spieler(inne)n 
Renate Kühne  -  Renate Harff  -  Georg Michalik  - Kristin Wehage v.l.n.r 
es fehlen Uwe Gerhard und Peter Hildebrand 
 
Foto: Manfred Bischoff 
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E H R E N T A F E L      Saison 2022/2023 
   
Mannschaften: 
Werksmeister:    B a n d w u r m   Oberliga B 
Staffelmeister:    F l y i n g   P i n s   Staffel A 
 

 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bandwurm                                                        Flying Pins 

 
 
 
Einzelmeister: 
Werksmeisterin-Damen:   Heike Wagner   Oldtimer 
Werksmeisterin-Seniorinnen:  Sabine Labuske   Cobowler 
Werksmeister-Herren:   Thomas Zibrowius   Extras 
Werksmeister-Senioren:   Wolfgang Weickert  Turbo 
      
 

     
  

Thomas Zibrowius             Wolfgang Weickert  
 
         Fotos: Manfred Bischoff, 06.05.2023 


